
 
             Broj: 1- 100 

        Podgorica, 19.12.2022.godine 
 

 

 

Upravni Odbor ASCG na Sjednici održanoj 17.12.2022.godine na osnovu prijedloga 

Komisije o proglašenju najuspješnijih u ASCG za 2022.godinu i na osnovu člana 21 Statuta 

ASCG donosi  

ODLUKU 

O PROGLAŠENJU NAJUSPJEŠNIJIH U ASCG ZA 2022.godinu 

 

 

SENIOR:   

 

  Danijel Furtula (1992), AK „Podgorica” Podgorica 

 

Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 učesnik Prvenstva Evrope za senior (Minhen – 17.avgust) u bacanju diska i osvojeno 

21.mjesto sa rezultatom 59,10m, 

 osvojio zlatnu medalju na Prvenstvu Malih zemalja Evrope (Malta – 11.jun) u bacanju 

diska sa rezultatom 61,48m, 

 osvojio bronzanu medalju na Mediteranskim igrama ( Oran –– 03.jul) u bacanju diska 

sa rezultatom 61,74m 

 osvojio 4.mjesto na prvenstvu Balkana za seniore (Krajova – 17.jun) u bacanju diska 

sa rezultatom 61,33m, 

 osvojio 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 30.maj) u bacanju diska 

sa rezultatom 64,31m, 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 09.april) u bacanju diska sa rezultatom 

62,05m, 

 osvojio 1.mjesto na atletskom mitingu u Baru (1.maj) u bacanju diska sa rezultatom 

63,63m, 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1140 bodova (bacanje diska – 

64,31m). 

 

 

 

 

 

 



 

 

SENIORKA:   

 

Marija Vuković (1992), AK „Podgorica” Podgorica 

 

Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila srebrenu medalju na Prvenstvu Evrope za seniore (Minhen – 21.avgust) u 

skoku u vis sa rezultatom 195cm, 

 osvojila zlatnu medalju na Mediteranskim igrama (Oran – 03.jul) u skoku u vis sa 

rezultatom 192cm, 

 osvojila 4.mjesto na prvenstvu Svieta za seniore u dvorani (Beograd –19.mart) u 

skoku u vis sa rezultatrom 195cm, 

 osvojila 14.mjesto na Prvenstvu Svijeta za seniore (Oregon – 16.jul) u skoku u vis sa 

rezultatom 190cm, 

 osvojila srebrenu medalju na Prvenstvu Balkana za senior u dvorani (Istanbul – 

5.mart) sa rezultatom 190cm, 

 ispunila normu za Prvenstvo Svijeta za seniore u dvorani sa rezultatom 196cm, 

 osvojila 5.mjesto na mitingu Dijamantske lige ( Brisel – 02.septembar) u skoku u vis sa 

rezultatom 191cm, 

 osvojila 5.mjesto na mitingu Dijamantske lige ( Pariz – 17.jun) u skoku u vis sa 

rezultatom 191cm, 

 osvojila 9.mjesto na mitingu Dijamantske lige ( Rabat – 05.jun) u skoku u vis sa 

rezultatom 180cm, 

 osvojila 1.mjesto u skoku u vis na mitingu u Kalitei 14.maja sa rezultatom 193cm, 

 osvojila 2.mjesto u skoku u vis na mitingu u dvorani (Hautapeče – 19.mart) sa 

rezultatom 195cm, 

 osvojila 3.mjesto u skoku uvi na mitingu u dvorani (Banjska Bistrica – 15.februar) sa 

rezultatom 196cm, 

 postavila rekord Crne Gore u skoku u vis za seniorke u dvorani 196cm, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1180 bodova (skok u vis dvorana – 

196cm), 

 

 

JUNIOR:   

 

Ognjen Marsenić (2004) AK „Lim” Berane 

 

Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 7.mjesto na prvenstvu Malih zemalja Evrope (Malta – 11.jun) na 100m sa 

rezultatom 10,85s, 

 osvojio 8.mjesto na prvenstvu Malih zemalja Evrope (Malta – 11.jun) na 200m sa 

rezultatom 22,17s, 

 osvojio 10.mjesto na prvenstvu Balkana za juniore (Denizli – 17.jul) na 200m sa 

rezultatom 23,00s, 

 osvojio 11.mjesto na prvenstvu Balkana za juniore (Denizli – 16.jul) na 100m sa 

rezultatom 11,27s, 



 

 

 osvojio 16.mjesto na prvenstvu Balkana za juniore u dvorani ( Beograd – 12.februar) 

na 60m sa rezultatom 7,09s, 

 osvojio 1.mjesto na školskom prvenstvu Balkana (Ohrid – 15.jun) na 100m, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 09.-10.jul) na 100m (10,82s), 

200m (22,72s), štafeti 4x400m i štafeti 4x400m, drugo mjesto u skoku u dalj (6,07m) i 

treće mjesto u troskoku (11,59m), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Baru – 04.-05.jun) na 100m 

(11,03s) i 200m (22,51s) i štafetama 4x100m i 4x400m, 

 osvojio 2.mjesto na MOSI igrama (Nova Varoš – 21.-22.jul) na 100m (11,15s)  i 200m 

(22,77s), 

 postavio rekord Crne Gore za juniore na 200m u dvorani (22,76s), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 940 bodova ( 100m  – 10,82s), 

 

 

JUNIORKA:  

 

Irena Bošković (2003), AK „Tara” Mojkovac 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore ( Bar – 09.jul) u skoku vis sa 

rezultatom 155cm, 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore ( Bar – 05.jun) u skoku u vis sa 

rezultatom 155cm, 

 osvojila 1.mjesto na Školskom prvenstvu Crne Gore (Bar – 24.maj) u skoku vis sa 

rezultatom 160cm, 

 osvojila 3.mjesto na MOSI (Nova Varoš – 22.jul) u skoku u vis sa rezultatom 160cm, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 907 bodova (skok u vis u dvorani – 

168cm), 

 

MLAĐI JUNIOR:   

 

Haris Adrović (2005) AK „Jedinstvo” Bijelo Polje 

 

Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 7.mjesto na prvenstvu Balkana za mlađe juniore (Bar – 11.jun) u bacanju 

kugle sa rezultatom 17,38m, 

 osvojio 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 14.-15.maj) u 

bacanju kugle (16,26m) i bacanju diska ( 39,60m), 

 osvojio 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 09.-10.jul) u bacanju kugle 

(15,04m) i bacanju diska ( 35,12m), 

 osvojio 1.mjesto na Školskom prvenstvu Balkana (Ohrid) u bacanju kugle, 

 osvojio 1.mjesto na Školskom prvenstvu Crne Gore (Bar – 24.april)) u bacanju kugle, 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 905 bodova (bacanje kugle – 

16,38m), 

 



 

 

MLAĐA JUNIORKA:   

 

Vesna Kljajević (2005), AK „Tara“ Mojkovac 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila bronzanu medalju na Prvenstvu Balkana za mlađe juniore (Bar – 12.jun) u 

bacanju kugle sa rezultatom 15,65m, 

 učesnica Prvenstva Evrope za mlađe juniore (Jerusalim – 04.jul) u bacanju kugle sa 

rezultatom 15,48m, 

 ispunila normu za prvenstvo Evrope za mlađe juniore u bacanju kugle, 

 osvojila 4.mjesto na prvenstvu Balkana za juniore ( Denizli – 16.jul) u bacanju kugle 

sa rezultatom 12,19m, 

 osvojila 1.mjesto na školskom prvenstvu Balkana (Ohrid – 15.jun) u bacanju kugle  

 osvojila 1.mjesto na školskom prvenstvu Crne Gore (Bar – 24.maj) u bacanju kugle 

sa rezultatom 14,03m, 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore ( Bar – 15. i 16.maj) u 

bacanju kugle ( 14,70m), bacanju diska ( 33,59m), bacanju koplja ( 35,37m) i 

2.mjesto u bacanju kladiva ( 33,97m), 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za juniore ( Bar – 09. i 10.jul) u bacanju 

kugle ( 12,89m), bacanju diska ( 34,35m), bacanju koplja ( 34,89m) bacanje kladiva 

( 31,62m), 

 osvojila 2.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore ( Bar – 04. i 05.jun) u bacanju 

kugle ( 13,02m) bacanju kladiva ( 31,40m), 3.mjesto u bacanju koplja ( 35,70m)  i 

4.mjesto u bacanju diska ( 33,63m), 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 936 bodova ( bacanje kugle – 

15,65m), 

 

 

PIONIR:   

 

Bogdan Borović (2007), AK „Rudar” Pljevlja 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio prvo mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire (Bar – 10.-11.septembar) na 

60m (8,02s), 100m (12,76s), 300m (40,34s), skok u dalj (5,12m) i štafetama 4x100m i 

4x300m, 

 osvojio 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 14.-15.maj) u štafeti 

4x100m i 100+200+300+400m i treće mjesto na 100m (12,70s), na 200m (25,78s),   

 osvojio 3.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 24.-25.jun) u osmoboju 

u kategoriji pionira, 

 osvojio 1.mjesto na Ekipnom Prvenstvu Crne Gore za pionire (Pljevlja – 03.septembar) 

na 100m (12,81s), 300m (40,18s) i štafeti 4x100m, 

 osvojio 1.mjesto na Ekipnom Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Pljevlja – 

04.septembar) u štafeti 4x100m i drugo mjesto na 100m (12,58s) i skoku u dalj (5,13m), 



 

 

 osvojio 1.mjesto na Školskom prvenstvu Crne Gore ( Bar- 24.maj) na 400m sa 

rezultatom 57,79s, 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 662 boda ( dalj – 5,77m). 

 

 

PIONIRKA:   

 

 

Anđela Đuranović (2008), AK „Sanja” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire ( Bar – 10.-11.septembar) na 80m 

prepone (12,54s), skoku u vis ( 150cm), skoku u dalj (5,43m), troskoku ( 10,55m), drugo 

mjesto u štafeti 4x100m i treće mjesto u štafeti 4x300m, 

 osvojila 2.mjesto na prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 25-26.jun) u šestoboju 

za pionirke, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniorke (Bar – 14.-15.jun) u 

štafetama 4x100m i 100+200+300+400m, drugo mjesto na 100m prepone (16,13s) i 

skoku u vis (140cm) i treće mjesto u skoku u dalj (4,96m) i troskoku (10,08m), 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniorke (Bar – 09-10.jul) na 100m ( 

13,39s) i treće mjesto na 200m (28,94s), 

 postavila rekorde Crne Gore za pionirke na 80m prepone sa rezultatom (12,54s), 

100m prepone sa rezultatom 16,08s), skoku u dalj sa rezultatom, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 875 bodova ( skok u dalj – 5,43m). 

 

 

Elzana Guberinić (2009), AK „Orion” Ulcinj 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire (Bar 09.-10.septembar) na 300m 

( 44,02s) i 300m prepone (47,63s) i drugo mjesto na 60m (8,45s) i 100m ( 13,65s), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 24-25.jun) u šestoboju 

za pionirke, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe pionire (Bar – 07.maj) na 300m ( 

43,60s) i skoku u vis (130cm), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 14.-15.maj) na 100m 

( 13,18s)  i drugo mjesto na 200m (27,48s), 400m ( 1:01,03) i štafeti 100+200+300+400m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u krosu (Nikšić – 05.mart) na 1500m u 

kategoriji mlađih juniorki, 

 osvojila 1.mjesto na Bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 04.mart) u bacanju koplja za 

mlađe juniorke. 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniorke (Bar – 09.-10.jul) na 1500m, 

 postavila rekord Crne Gore za mlađe pionirke, pionirke i mlađe juniorke na 300m 

prepone sa rezultatom 47,63, 

 postavila rekord Crne Gore u šestoboju za pionirke sa rezultatom 2779 bodova, 



 

 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 780 bodova ( 300m – 43,60s). 

 

 

Amra Hubanić (2009), AK „Jedinstvo” Bijelo Polje 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za pionire (Bar 09.-10.septembar) na 60m, 

100m, štafetama 4x100m i 4x300m i drugo mjesto na 300m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe pionirke (Bar 07.maj) na 60m 

(8,38s) i drugo mjesto na 300m,  

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar 24-25.jun) u četvoroboju 

za mlađe pionirke, 

 osvojila 3.mjesto na MOSI (Nova Varoš – 21.jul) na 100m, 

 postavila tri rekorda Crne Gore za mlađe pionirke i to: 60m (8,21s), 100m (13,14) i 

četvoroboju (1847 bodova), 

 postavila rekord Crne Gore za pionirke na 60m  sa rezultatom 8,21s, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 778 bodova ( 100m – 13,14s). 

 

 

VETERAN:   

 

Tanasije Kujundžić (1960), AK „Podgorica” Podgorica 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 1.mjesto na na Prvenstvu Balkana za veterane ( Solun – 23.-25.septembar) u 

bacanju kugle u kategoriji M60, 

 postavio rekord Balkana za veterane u bacanju kugle sa rezultatom 15,72m. Ovaj 

rezultat je ove godine drugi u Svijetu, a prvi u Evropi. 

 osvojio 1.mjesto na mitingu  bacača kugle u Draževini u kategoriji veterana 

 

 

VETERANKA:   

 

Rada Miladinović (1979), ATK „Podgorički maraton“ Podgorica 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Balkana za veterane (Solun – 23.-25.septembar) na 

1500m i 2.mjesto na 5000m, 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniorke (Bar 05.jun) na 5000m, 

 osvojila 3.mjesto na prvenstvu Crne Gore na 10000m (Bar – 09.april), 

 osvojila 3.mjesto na Prvenstvu Crne Gore na cesti-putu u Podgorici 26.marta na 

5000m, 

 

 



 

 

SPECIJALNA PRIZNANJA za ostvarene rezultate u 2022.godini: 

 

1. Dragan Pešić (1993), AK „Lovćen” Cetinje 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio bronzanu medalju na Prvenstvu Balkana za seniore u desetoboju    ( Bar – 

18.-19.jun) sa rezultatom 7010 bodova, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za senior (Bar – 04.-05.jun) na 110m prepone 

(15,29s), 400m (51,51s), skoku u vis (186) i bacanju koplja    ( 48,13m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1029 bodova (desetoboj – 7369 

bodova). 

 

2. Kristina Rakočević (1998), AK „Jedinstvo” Bijelo Polje  

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 2.mjesto na prvenstvu Malih zemalja Evrope (Malta – 11.jun) u bacanju diska 

sa rezultatom 49,67m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04.-05.jun) u bacanju 

kugle (13,86m) i bacanju diska (51,46m), 

 osvojila 1.mjesto na MOSI (Nova Varoš – 21.jul) u bacanju kugle  sa rezultatom 

13,55m, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 914 bodova (bacanje diska – 

51,46m). 

 

 

 

 

 

 

POSEBNA PRIZNANJA za ostvarene rezultate u 2021.godini: 

 

1. Tomaš Đurović (1994), AK „Podgorica” Podgorica 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 4. mjesto na Prvenstvu Balkana za seniore ( Krajova – 18.-19.jun) u bacanju 

kugle sa rezultatom 19,67m, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04.-05.jun) u bacanju kugle 

sa rezultatom 18,99m, 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore (Bar – 09.april) u bacanju kugle sa rezultatom 

19,06 i drugo mjesto u bacanju diska sa rezultatom 47,00m, 

 osvojio 1.mjesto na Atletskom mitingu (Bar – 01.maj) u bacanju kugle sa rezultatom 

19,08m, 

 osvojio 1.mjesto na Atletskom mitingu bacača kugle (Draževina – 30.april) u 

bacanju kugle sa rezultatom 19,00m, 



 

 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1101 bodova (bacanje diska – 

19,67m). 

 

2. Darko Pešić (1992), AK „Lim” Berane 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 6.mjesto na Prvenstvu Balkana za seniore (Istanbul – 05.mart) na 60m 

prepone sa rezultatom 8,22s, 

 osvojio 16.mjesto na Prvenstvu Malih zemalja Evrope (Malta – 05.mart) u skoku u dalj 

sa rezultatom 4,95m, 

 postavio rekorde Crne Gore za seniore u dvorani u skoku s motkom sa rezultatom 

4,73m, 

 postavio rekorde Crne Gore na otvorenom na 110m prepone ( 14,45s) i skoku s 

motkom (4,70m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 986 boda (110m prepone – 

14,45s). 

 

3. Ljiljana Matović (1993), AK „Dionis” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04.-05.jun) u skoku u dalj i 

troskoku,  

 osvojila 5.mjesto na Prvenstvu Malih zemalja Evrope (Malta – 11.jun) u skoku u dalj, 

 osvojila 11.mjesto na Prvenstvu Balkana za seniore u dvorani (Istanbul – 05.mart) u 

troskoku, 

 osvojila 2.mjesto na MOSI (Nova Varoš – 21.jul) u skok u dalj, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 999 bodova (skoku u dalj – 6,00m), 

 

4. Mia Milašinović (2001), AK „Sanja“ Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 9,mjesto na Prvenstvu Balkana za seniore (Krajova – 18.-19.jun) u sedmoboju, 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04.-05.jun) na 100m 

prepone (15,80s), štafetama 4x100m i 4x400m i drugo mjesto na 200m (27,60s), 

 postavila rekorde Crne Gore za seniorke na 60m prepone u dvorani sa rezultatom 

9,33s, petoboju u dvorani sa rezultatom 3626 bodova i sedmoboju sa rezultatom 

4871.bod, 

 postavila rekorde Crne Gore za mlađe seniorke na 800m u dvorani sa rezultatom 

2:22,01, 60m prepone u dvorani sa rezultatom 9,33s, u bacanju kugle u dvorani sa 

rezultatom 11,91m, petoboju u dvorani sa rezultatom 3626 bodova i sedmoboju sa 

rezultatom 4871.boda 

 

 

 



 

 

5. Risto Drobnjak (2000), AK „Jedinstvo” Bijelo Polje 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 ispunio normu za učešće na Prvenstvu Mediterana za mlađe seniore u Peskari, 

 osvojio 7.mjesto u na Prvenstvu Mediterana za mlađe seniore (Peskara – 

10.septembar) u bacanju kugle sa rezultatom 17,36m, 

 osvojio 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04.-05.jun) u bacanju kugle 

(18,30m) i treće mjesto u bacanju diska (47,57m), 

 osvojio 1.mjesto na MOSI (Nova Varoš – 21.-22.jul) u bacanju diska ( 45,34m) i drugo 

mjesto u bacanju kugle (16,86m), 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 1020 bodova (bacanju kugle – 

18:30). 

 

6. Amir Papazi (2001), AK „Tempo” Bar 

 

Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 6.mjesto na Prvenstvu Mediterana za mlađe senior (Peskara – 10.septembar) 

u bacanju koplja sa rezultatom 66,88m, 

 osvojio 1.mjesto na MOSI (Nova Varoš – 21.jul) u bacanju koplja sa rezultatom 

67,39m, 

 postavio rekord Crne Gore za mlađe senior i seniore u bacanju koplja sa rezultatom 

69,14m, 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore (Bar – 09.april) u bacanju koplja sa rezultatom 

63,88m, 

 osvojio 1.mjesto na Bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 06.mart) u bacanju koplja sa 

rezultatom 57,10m, 

 osvojio 1.mjesto na Međunarodnom atletskom mitingu u Baru i 4.mjesto na mitingu 

u Zenici u bacanju koplja, 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 947 bodova (bacanje koplja – 

69,14m). 

 

7. Anabela Mujovi (2006), AK „Sanja” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 8.mjesto na Prvenstvu Balkana za mlađe juniorke (Bar – 12.jun) u skoku u dalj 

( 5,45m) i deseto mjesto na 400m (1:01,04), 

 osvojila 14.mjesto na EYOF-u (Banjska Bistrica – 25.jul) u troskoku sa rezultatom 

11,21m,  

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe pionirke (Bar – 14.-15.maj) na 

200m (26,77s), 400m ( 59,56s), skoku u dalj (5,21m), štafetama 4x100m i 

100+200+300+400m i drugo mjesto u troskoku (11,28m), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima (Bar – 25-26.jun) u sedmoboju 

za mlađe juniorke, 



 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar - 09.-10.jul) na  400m ( 

1:03,38), skoku u dalj (5,56m), štafetama 4x100m i 4x400m i drugo mjesto u troskoku 

(11,10m), 

 osvojila 1.mjesto na prvenstvu Crne Gore u krosu (Nikšić – 05.mart) na 2000m u 

kategoriji juniorki, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04.-05.jun) na 400m ( 

1:00,65), štafetama 4x100m i 4x400m, drugo mjesto u skoku u dalj ( 5,46m) i treće 

mjesto u troskoku ( 11,02m), 

 osvojila 1.mjesto na Trofeju Crne Gore (Bar – 09.april) na 400m (1:01,86)  i skoku u dalj 

( 5,10m), 

 osvojila 1.mjesto na Balkanskim školskim igrama (Ohrid) u skoku u dalj, 

 osvojila 1.mjesto na Međunarodnom atletskom mitingu u Dubrovniku  u skoku u dalj, 

 Na ekipnim prvenstvima Crne Gore osvojila 1.mjesto u kategorijama mlađih juniorki 

i juniorki i drugo mjesto u kategoriji seniorki, 

 oborila rekord Crne Gore za mlađe juniorke u skoku u dalj sa rezultatom 5,56m i 

sedmoboju sa rezultatom 3.736 bodova, 

 njen najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 903 boda ( skok u dalj – 5,56m), 

 

 

PRIZNANJA za ostvarene rezultate u 2022.godini: 

 

1. Nevena Dobrašinović (2006), AK „Lim” Berane 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 9.mjesto na Prvenstvu Balkana za mlađe juniore (Bar – 12.jun) u troskoku sa 

rezultatom 11,09m, 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 14-15.maj) na 800m 

(2:37,65) i troskoku ( 11,38m), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 09-10.jul) na 400m prepone 

(1:14,45) i troskoku ( 11,27m) i treće mjesto na 100m prepone ( 17,97), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04-05.jun) na 400m 

prepone sa rezultatom 1:14,62, 

 osvojila 2.mjesto na Prvenstvu Crne Gore u krosu (Nikšić – 05.mart) na 1500m u 

kategoriji mlađih juniorki, 

 osvojila 1.mjesto na MOSI igrama (Nova Varoš – 21.-22.jul) u štafeti 4x100m, 

 postavila rekord Crne Gore za mlađe juniorke u dvorani u troskoku sa rezultatom 

10,95m, 

 njen najvredniji rez rezultat po IAAF tablicama iznosi 852 boda (troskok – 11,38s). 

 

2. Maša Bubanja (2005), AK „Lim” Berane 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za mlađe juniore (Bar – 14-15.maj) na 100m 

prepone (16,07s) i drugo mjesto na 100m (13,33) i skoku u dalj (5,05m), 



 

 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 09-10.jul) na 100m prepone 

(16,66s) i 100m ( 12,73s) i drugo mjesto na 200m (27,11s) i u skoku u dalj ( 5,21m), 

 osvojila 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04-05.jun) na 200m 

(27,35s), drugo mjesto na 100m prepone (15,80s) i treće mjesto na 100m (13,13), 

 osvojila drugo mjesto na Prvenstvu Crne Gore u višebojima ( Bar – 25.-26.jun) u 

sedmoboju u kategoriji mlađih juniorki, 

 osvojila 3.mjesto na Školskom prvenstvu Balkana (Ohrid – 15.jun) u troskoku sa 

rezultatom 11,09m, 

 osvojila 1.mjesto na MOSI igrama (Nova Varoš – 21.-22.jul) na 200m (26,78) i štafeti 

4x100m i drugo mjesto na 100m ( 13,01s), 

 postavila rekord Crne Gore za mlađe juniorke na 100m prepone sa rezultatom 

15,343s, 

 postavila rekord Crne Gore za mlađe juniorke u dvorani u petoboju sa rezultatom 

2400 bodova, 

 njen najvredniji rez rezultat po IAAF tablicama iznosi 832 boda (100m prepone – 

15,33s). 

 

3. Petar Tomić (2003), AK „Mornar” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za juniore (Bar – 09-10.jul) u bacanju kladiva 

( 54,65m) i drugo mjesto u bacanju kugle ( 12,53m), 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Bar – 04-05.jun) u bacanju 

kladiva sa rezultatom 50,28m, 

 osvojio 1.mjesto na Bacačkom kupu Crne Gore (Bar – 06.mart) u bacanju kladiva 

(54,65m) i bacanju kugle (12,53m) u kategoriji juniora, 

 postavio rekord Crne Gore za juniore u bacanju kadiva sa rezultatom 59,05m (6kg) 

i 50,28 (7,260kg),  

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 872 boda (bacanje kladiva – 

59,05m). 

 

4. Ognjen Vojvodić (2003), AK „Mornar” Bar 

 

 Najznačajniji rezultati u 2022.godini: 

 

 osvojio 10.mjesto na Prvenstvu Balkana za juniore u dvorani (Beograd – 12.februar) 

u skoku u dalj sa rezultatom 6,53m, 

 osvojio 1.mjesto na Prvenstvu Crne Gore za seniore (Baru 04.-05.jun) u skok u dalj sa 

rezultatom 6,88m i štafeti 4x100m, 

 osvojio 1.mjesto na Školskom prvenstvu Crne Gore (Bar – 24.maj) u skoku u dalj sa 

rezultatom 6,65m, 

 osvojio 1.mjesto na Trofeju Crne Gore ( Bar – 09.april) na 100m sa rezultatom 11,39s, 

 ispunio normu za Prvenstvo Malih zemalja Evrope na Malti, 

 postavio rekord Crne Gore za juniore u dvorani u skoku u dalj sa rezultatom 7,01m, 

 njegov najvredniji rezultat po IAAF tablicama iznosi 924 boda (skok u dalj u dvorani 

– 7,01m), 



 

 

 

Upravni odbor ASCG  dodjeljuje Specijalno Priznanje trenerici Marije Vuković  Ioanni  

Siomou za izvaredan ostvareni rezultat Marije Vuković na Evropskom Prvenstvu u Minhenu  

i Mediteranskim  igrama u Oranu  . 

 

 

Upravi odbor ASCG dodjeljuje Posebno PRIZNANJE Veselinu Petrušiću članu AK”Nikšić” iz 

Nikšića za trideset godina bavljenja atletskim sportom. 

 

Upravi odbor ASCG dodjeljuje  PRIZNANJA atletičarima za ostvarene rezultate u 

2022.godini: Matiji Vojvodiću AK”Mornar” iz Bara  ,Anastasiji Pajović AK”Lovćen” sa 

Cetinja,Nemanji Đurišić AK”Lim” iz Berana,Ivanu Popoviću AK”Nikšić” iz Nikšića,Matiji 

Bulajiću AK”Nikšić” iz Nikšića i Anđeli Drobnjak AK”Jedinstvo” iz Bijelo Polje. 

  

Upravni odbor ASCG  na osnovu prijedloga selektora atletske repreznetacije Crne Gore 

Osmana Erovića dodjeljuje SPECIJALNA priznanja za trenere čiji takmičari su osvojili 

medalju na međunarodnim takmičenjima (prvenstvima) ili su ostvarili norme 

za:Mediteranske igre,Igre malih zemalja Evrope,Evropsko prvenstvo ,Evropski kup u 

bacanjima: 

 

1)Marko Ristić AK”Tara” Mojkovac 

2) Danilo Ristić AK”Tara” Mojkovac 

3)Osman Erović AK”Jedinsrvo” Bijelo Polje 

3) Zoran Jojić AK”Lim” Berane 

4)Željko Ćavar AK”Tempo” Bar 

 

Upravni odbor ASCG  na osnovu prijedloga selektora atletske repreznetacije Crne Gore 

Osmana Erovića dodjeljuje POSEBNA priznanja za trenere čiji takmičari su imali nastup za 

reprezentaciju ili postavili državne rekorde u 2022.godini: 

 

1)Sanja Đurnić AK”Sanja” Bar 

2)Bojana Đurković AK”Mornar” Bar 

3)Danijela Vojinović AK”Mornar”Bar 

4)Ljubiša Marović AK”Orion” Ulcinj 

5)Budimir Jestrović AK”Rudar” Pljevlja 

6)Dragoje Rajković  AK”Lim” Berane 

7)Branislav Maslovarić AK”Jedinstvo” Bijelo Polje 

8)Đorđe Radović AK”Lovćen” Cetinje 
 

 
 


